[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  25   ноября  2024  года   №  807                                                                  с. Шатрово

О внесении  изменений  в постановление Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области от 13 октября 2023 года № 834 «О муниципальной программе Шатровского муниципального округа Курганской области «Развитие образования и реализация государственной молодёжной политики на 2024-2026 годы»

В целях исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 года № 1642 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Шатровского муниципального округа от 30 ноября 2021 года № 126 «О правопреемстве органов местного самоуправления Шатровского муниципального округа Курганской области», Уставом Шатровского муниципального округа Курганской области, Администрация Шатровского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области от 13 октября 2023 года № 834 «О муниципальной программе Шатровского муниципального округа Курганской области «Развитие образования и реализация государственной молодёжной политики  на 2024-2026 годы» следующие изменения:
1) графу 2 строки 8 «Объем бюджетных ассигнований» раздела I приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«
	Объем бюджетных ассигнований
	Планируемый общий объем бюджетного финансирования Программы на 2024-2026 годы составляет 750882,485 тысяч рублей, в том числе по годам:
2024 год – 277395,797;
2025 год – 283316,088;
2026 год–190170,6

»;

2) строку 15 раздела XI «Информация по ресурсному обеспечению Программы» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«
	15

	Организация и обеспечение питания обучающихся общеобразовательных организаций

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях (муниципальные образовательные организации)
	Отдел образования Администрации Шатровского МО
	Бюджет Шатровского  муниципального округа

Областной и федеральный бюджет

Бюджет всех уровней

Бюджет всех уровней

Бюджет всех уровней

	690

1612

1554,7

15722,8

134,5
	345,0

806,0

7877,1

8011,6

134,5
	345,0

806,0

7687,6

7711,2

-
	-

-

-

-

-

»;
3) строки 21, 22 раздела XI «Информация по ресурсному обеспечению Программы» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«
	21

	Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения  за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования.
	Отдел образования Администрации Шатровского МО
	Областной бюджет

Бюджет всех уровней

Бюджет всех уровней

	2248,8

22818,9

29751,2
	1124,4

11499,3

18875,6
	1124,4

11499,3

10875,6
	-

-

-

	22
I

II
	Обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

Ежемесячного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с  детскими общественными объединениями государственных и  общеобразовательных организаций
	Отдел образования Администрации Шатровского муниципального округа
	Федеральный
Бюджет

Бюджет всех уровней

Бюджет всех уровней

	1509

1,0

1440,20
	754,5

0,5

200,0
	754,5

0,5

1440,00
	-

-

-

»;
	4) строку «ИТОГО»  раздела  XI «Информация по ресурсному обеспечению Программы» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«

	ИТОГО

	750882,485
	277395,797
	283316,088
	190170,6

».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со статьей 45 Устава Шатровского муниципального округа Курганской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя Главы Шатровского муниципального округа Курганской области.

Глава Шатровского
муниципального округа
Курганской области                                                                                                          Л.А. Рассохин

Подаруева Ж.В.
9 23 50
Разослано по списку (см. оборот)
image1.png